
I· 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
.. 
1 
1 
1 
1 

•• 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

USHUAIA I j 1 JUN 1996 

VISTO: Nuevamente las observaciones formuladas por 

Capítulo de Observaciones Anexo I de la Resolución T. C.P. 

Nº254/95 correspondiente a la rendición de Cuentas del mes de 

Julio de 1994, ejercicio 1994 de la Dirección de Vialidad 

Provincial, por la suma total de PESOS QUINCE CUATROSCIENTOS 

NOVENTA Y TRES CON 72/100 ($ 15.493,72.-) y; 

CONSIDERANDO: que, la misma se encuentra 

discriminada en Gastos en Personal por PESOS TRES MIL 

DOSCIENTOS UNO CON 92/100 ($ 3.201,92.-) e intereses (Plazos 

Fijos) por PESOS DOCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 80/100 

($ 12.291,80.-); 

Que, el res~onsable del Organismo Ingº Antonio 

Moresi ha presentado los descargos correspondientes mediante 

nota Nº 340/95 Letra D.P.V. de fecha 09-10-95; 

Que, analizadcs los mismos y mereciendo conformidad 

los elementos de juicios aportados y de acuerdo al informe Nº 

Af5/96 letra T.C.P. se aconseja proceder a la aprobación total 

de la cuenta del mes de Julio/94 por el importe total de 

PESOS QUINCE MIL CUATROSCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 72/100 ($ 

15.493,72.-), recomendándose a los responsables que deberán 

considerar los intereses por Plazo Fijo, dentro del mes en el 

cuál se producen los vencimientos de cada certificado de 

acuerdo al Artº22 de la Ley 6 de Contabilidad; 

Que, el Tribunal de Cuentas de la Provincia es el 

Organismo competente para pronunciarse sobre la inversión de 

los caudales públicos u operaciones financieras-patrimoniales 

del Estado Provincial, de acuerdo a lo dispuesto en el Art-

2-inc-b) de la Ley 50¡ 

Por ello: 

_J 



I· 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1• 
1 
1 
1 
1 

•• 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

= "',., 
/ . --..o> 

¡ . ( FOL/00\j_ 
§ ~ ~.~17..~ !· L.\-,,, 

'., Nº -z.._,.., ;;.. 
1 - ' ' ,, 
~-~ 

P1ou(,,da de 7wi.,a de( ?""9º·/4,tá,tida 

• 1otM dct Add"U«i S"• 
Re¡,«&úa A,,90,,(,(,,a 

TRIBUNAL DE CUENTAS 

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

R E S U E L V E 

ARTICULO lQ)- Ampliar en forma total la aprobación de la 

cuenta del mes de Julio 1994- Ejercicio 1994- de la Dirección 

Provincial de Vialidad y disponer la correspondiente 

acreditación en la ficha respectiva por el siguiente concepto 

e importe: Gastos en Personal: Pesos TRES MIL DOSCIENTOS UNO 

CON 92/100 ($ 3.201,92.-) e Intereses por Plazos fijos- Pesos 

DOCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 80/100 ($ 12.291,80.-) 

ARTICULO 2Q)- Declarar libre 

importes detallados en el 

Presidente de la Dirección 

Antonio MORESI. 

de responsabilidad por 

artículo anterior al 

Provincial de Vialidad 

los 

Señor 

ARTICULO 3Q)- Recomendar del/los responsables se dé estricto 

cumplimiento a lo dispuesto en el Art- 22 de la Ley 6 de 

Contabilidad. 

ARTICULO 4Q)- Registrar, comunicar, cumplido ARCHIVAR. 

RESOLUCION TRIBUNAL DE CUENTAS V.A . /96. 

r=-·-- _,.=--=--:.;-, 

~ L~. i_ 

-~-- . " -

üm!~O 
- : @ i 

\t ·, ·. rf~ !; 
~ ' .(i ¡l\i'Q,,.~.,. i 

cv:17fo( 

', ············ 0 .......__ -

, 
;-1 

?:'. 




